



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **13-30-003-AA-000** **Águilas** (17738)

v.1.0.6-10.34.251.75

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	13.460.000,00	13.460.000,00	2.172.834,93	363.741,71	2.516.362,00	13.460.000,00	-0,84	
2	Impuestos indirectos	430.000,00	430.000,00	275.101,15	40.344,62	19.697,33	430.000,00	-0,36	
3	Tasas y otros ingresos	5.168.291,04	5.168.291,04	1.075.871,41	773.468,46	1.028.887,21	5.168.291,04	-0,79	
4	Transferencias corrientes	8.407.447,44	8.833.231,92	7.153.280,89	1.848.875,89	71.043,64	8.833.231,92	-0,19	
5	Ingresos patrimoniales	189.273,52	189.273,52	32.523,11	7.065,32	592,28	189.273,52	-0,83	
6	Enajenación de inversiones reales	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	4,00	-1,00	
7	Transferencias de capital	36.721,00	512.134,29	0,00	0,00	0,00	430.000,00	-1,00	
8	Activos financieros	39.000,00	5.374.069,97	8.286,81	8.286,81	0,00	29.900,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	15.200,00	15.200,00	3.516,30	3.516,30	0,00	15.200,00	-0,77	
<b>Total Ingresos</b>		<b>27.745.937,00</b>	<b>33.982.204,74</b>	<b>10.721.414,60</b>	<b>3.045.299,11</b>	<b>3.636.582,46</b>	<b>28.555.900,48</b>	<b>-6,74</b>	
		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	10.986.830,00	11.601.184,63	2.303.115,43	2.303.115,43	0,00	10.600.000,00	-0,80	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	13.353.438,20	15.053.226,41	3.169.010,23	3.123.388,58	1.141.899,25	13.200.000,00	-0,79	
3	Gastos financieros	40.000,00	40.000,00	3.012,58	3.012,58	0,00	14.000,00	-0,92	
4	Transferencias corrientes	2.006.667,00	2.072.038,03	624.545,78	622.717,82	236.322,83	2.450.000,00	-0,70	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	790.000,00	790.000,00	0,00	0,00	0,00	790.000,00	-1,00	
6	Inversiones reales	274.001,80	3.999.932,02	316.953,59	316.953,59	35.523,95	950.000,00	-0,92	
7	Transferencias de capital	0,00	130.823,65	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
8	Activos financieros	39.000,00	39.000,00	34.200,00	34.200,00	0,00	39.000,00	-0,12	
9	Pasivos financieros	256.000,00	256.000,00	48.020,49	48.020,49	78,14	195.000,00	-0,81	
<b>Total Gastos</b>		<b>27.745.937,00</b>	<b>33.982.204,74</b>	<b>6.498.858,10</b>	<b>6.451.408,49</b>	<b>1.413.824,17</b>	<b>28.238.000,00</b>	<b>-7,04</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR